ПРОТОКОЛ № 20/08.15-ДК
заседания Дисциплинарной комиссии Союза монтажников инженерных систем зданий и сооружений
(Союз «ИСЗС-Монтаж»)

г. Москва

28.08.2015г

Место проведения: г. Москва, Колокольников пер., д. 15, оф. 6

Время начала: 12-00

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Руководитель Дисциплинарной комиссии Союза «ИСЗС-Монтаж»:
Г.К. Осадчий

Члены Дисциплинарной комиссии Союза «ИСЗС-Монтаж»:

С.П. Цимерман

М.Ю. Треггер

ПРИГЛАШЕНЫ (без права голосования):

Галишников А.А. – руководитель Контрольной комиссии Союза «ИСЗС-Монтаж»;

Мусатова О.П. – бухгалтер Союза «ИСЗС-Монтаж»
ВЫЗВАННЫ на заседание комиссии следующие организации:
1. ООО «Техностройальянс» (ИНН 7715889711) – отсутствовали;

2. ООО «СК-Кондиционер» (ИНН 7703757862) – отсутствовали;

3. ООО «СтройСтандарт» (ИНН 39062950582) – отсутствовали;

4. ООО «АВК теплострой» (ИНН 7719635676) – отсутствовали;

5. ООО «МУ»Промвентиляция» (ИНН 7709538088) – отсутствовали;

6. ООО «ЮСА-Климат» (ИНН 5402472845) – отсутствовали;

7. ООО «ЭНЕРГОТЕХ» (ИНН 7707673902) – отсутствовали;

8. ООО «ПЕРСЕЙ» (ИНН 3914015460) – отсутствовали;

9. ООО Центр средств защиты» (ИНН 7728302867) – отсутствовали;
10. ООО «Научно-производственная корпорация Агрико» (ИНН 7701345278) – отсутствовали;

11. ООО «Мегалайн-инжиниринг» (ИНН 7736509745) – отсутствовали;

12. ООО «РусНефтеРесурс» (ИНН 7710756193) – отсутствовали;

13.  ГУП г. Москвы «Моссвет» (ИНН 7703214270) – отсутствовали;
14. ОАО «Мосгорсвет» (ИНН 7703551276) – отсутствовали;

15. ООО «МАГ» (ИНН 6911032819) – отсутствовали;

16. ООО «ДОМСтройСети» (ИНН 5009075183) – отсутствовали;

17. ООО «ГорСтрой» (ИНН 7731411009) – отсутствовали;
18. ООО «МАТОРИН-УН» (ИНН 5038082650) – отсутствовали;

19. ООО СКВ-Инжиниринг» (ИНН 7720773286) – отсутствовали;

20. ООО «Техинжиниринг» (ИНН 7728739897) – отсутствовали;

21. ООО «Климат инжиниринг» (ИНН 7719843108) – отсутствовали;

22. ООО ТК «Хайер Рус» (ИНН 7707651480) - отсутствовали;
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Избрание председателя и секретаря заседания;

2. Рассмотрение дел о применении мер дисциплинарного воздействия в отношении членов Партнерства, в связи с устранением, не устранением или неполным устранении ранее выявленных нарушений;
ВОПРОС 1.

Избрание Председателя и секретаря заседания.

СЛУШАЛИ: члена Дисциплинарной комиссии Цимермана С.П., который предложил избрать Председателем заседания Осадчего Г.К., секретарем заседания Галишникова А.А.

Решение принято единогласно.

ВОПРОС 2.

Рассмотрение дел о применении мер дисциплинарного воздействия в отношении членов Партнерства, в связи с устранением, не устранением или неполным устранении ранее выявленных нарушений

2.1. Рассмотрение дел о применении мер дисциплинарного воздействия в отношении членов Союза которые добровольно устранили ранее выявленные нарушения.
СЛУШАЛИ: руководителя Контрольной комиссии Союза «ИСЗС-Монтаж» Галишникова А.А. который доложил информацию о добровольном устранении ранее выявленных нарушений у следующих вызванных организаций:

1. ООО «Техностройальянс» (ИНН 7715889711);
2. ООО «СК-Кондиционер» (ИНН 7703757862);

3. ООО «СтройСтандарт» (ИНН 39062950582);
4. ООО «ПЕРСЕЙ» (ИНН 3914015460);
5. ООО «Климат инжиниринг» (ИНН 7719843108);
6. ООО «Мегалайн-инжиниринг» (ИНН 7736509745).
ПОСТАНОВИЛИ и ГОЛОСОВАЛИ:

В отношении членов Совета добровольно устранившие ранее выявленные нарушения прекратить производство.
Решение принято единогласно.

Копии решения по членам Союза прилагается.

2.2. В отношении членов Союза
СЛУШАЛИ: руководителя Контрольной комиссии Союза «ИСЗС-Монтаж» Галишникова А.А. который доложил информацию о неполном устранении ранее выявленных нарушений у следующих вызванных организаций:
1. ООО «МАТОРИН-УН» (ИНН 5038082650);
2. ОАО «Мосгорсвет» (ИНН 7703551276);
3. ГУП г. Москвы «Моссвет» (ИНН 7703214270);

4. ООО «МУ»Промвентиляция» (ИНН 7709538088);
5. ООО Центр средств защиты» (ИНН 7728302867);

6. ООО «ГорСтрой» (ИНН 7731411009);

7. ООО ТК «Хайер Рус» (ИНН 7707651480)
ПОСТАНОВИЛИ и ГОЛОСОВАЛИ:

В связи с не полном устранением ранее выявленных нарушений, применить меру дисциплинарного воздействия, предусмотренную Положением о системе мер дисциплинарного воздействия от 04.03.2015г и предусмотренную пунктом 2 п/п 1) статьи 55.15 ГрК РФ – вынесения предписания об обязательном устранении выявленных нарушений в течении 60 календарных дней до 27 октября 2015 года.
Решение принято единогласно.

Копии решения по членам Союза прилагается.
2.3. В отношении членов Союза:
СЛУШАЛИ: руководителя Контрольной комиссии Союза «ИСЗС-Монтаж» Галишникова А.А. который доложил информацию о не полном устранении ранее выявленных нарушений у следующих вызванных организаций:
1. ООО Научно-производственная корпорация Агрико» (ИНН 7701345278);

2. ООО СКВ-Инжиниринг» (ИНН 7720773286);

Учитывая, что названные организации приступили к устранению нарушений (оплатили страховой полис и устранили задолженность по оплате членских взносов), предоставили гарантийные письма о устранении оставшихся нарушений, восстановить действие свидетельства и применить меру дисциплинарного воздействия, предусмотренную Положением о системе мер дисциплинарного воздействия от 04.03.2015г и предусмотренную пунктом 2 п/п 1) статьи 55.15 ГрК РФ – вынесения предписания об обязательном устранении выявленных нарушений в течении 60 календарных дней до 27 октября 2015 года.

Решение принято единогласно.

Копии решения по членам Союза прилагаются.
2.4. В отношении членов Союза:

СЛУШАЛИ: руководителя Контрольной комиссии Союза «ИСЗС-Монтаж» Галишникова А.А. который доложил информацию о не полном устранении ранее выявленных нарушений у следующих вызванных организаций:
1. ООО «ЮСА-Климат» (ИНН 5402472845);

2. ООО «Техинжиниринг» (ИНН 7728739897).

В связи с не устранением ранее выявленных нарушений, применить меру дисциплинарного воздействия, предусмотренную Положением о системе мер дисциплинарного воздействия от 04.03.2015г и предусмотренную пунктом 3 части 2 и части 3  статьи 55.15 ГрК РФ – приостановить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства на срок до 27 октября 2015 года.
Решение принято единогласно.

Копии решения по членам Союза прилагаются.
2.5. В отношении членов Союза:

СЛУШАЛИ: руководителя Контрольной комиссии Союза «ИСЗС-Монтаж» Галишникова А.А. который доложил информацию о не устранении ранее выявленных нарушений у следующих вызванных организаций:
1. ООО «АВК теплострой» (ИНН 7719635676);
2. ООО «ЭНЕРГОТЕХ» (ИНН 7707673902);
3. ООО «РусНефтеРесурс» (ИНН 7710756193);
4. ООО «МАГ» (ИНН 6911032819);

5. ООО «ДОМСтройСети» (ИНН 5009075183).

Вынести на заседание Совета «ИСЗС-Монтаж» материалы и настоящее представление Дисциплинарной комиссии о прекращении действия свидетельства о допуске к работам, влияющим на безопасность объектов капитального строительства предусмотренную Положением о системе мер дисциплинарного воздействия от 04.03.2015г и в порядке пункта 15 части 3 статьи 55.8 ГрК РФ и прекращением членства в Союзе «ИСЗС-Монтаж» в порядке пунктов 5 части 2 статьи 55.7 ГрК РФ.

Решение довести до сведения членов Партнерства в установленном порядке.

Решение принято единогласно.

Копии решения по членам Партнерства прилагаются.
	Председатель
Дисциплинарной комиссии
	[image: image1.jpg]

	Г.К. Осадчий

	Секретарь заседания
	[image: image2.jpg]

	А.А. Галишников

Страница 1 из 1